
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quinta-feira, 02 de Fevereiro de 2023 - Ano XCVI - Nº 16                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

PORTARIA 001/2023 
A Ilustríssima Senhora Joelma Lins da Fonsêca, 

Secretária de Educação do Município de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais em conformidade com 
a Lei Nº 840/2022 de 31 de março de 2022, que dispõe sobre a 
criação do Programa Municipal de Estágio PROINCENTIVAR, no 
âmbito da Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Itabaiana e dá outras providências.            

RESOLVE:  
Art. 1º- NOMEAR os membros da Comissão do Processo 

Seletivo do Programa Incentivar, nos termos do Edital Nº 
01/2023/SME:      

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

NOME                                                         CPF   

GRICIANE EVANGELISTA DE LIMA         799.046.964-20 
GILVANETE FERREIRA DA SILVA           356.824.694-53   
 

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

NOME                                                         CPF 
MARIA INEZ DA SILVA CASTRO              008.824.484-32 
 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO E PLANEJAMENTO 

NOME                                                                  CPF  

FERNANDA NATHÁLIA VIEIRA DE ANDRADE 109.857.214-99  
 
Art. 2º- A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
 

Gabinete da Secretária de Educação – Itabaiana-PB, 01 de 
fevereiro de 2023. 

 
Joelma Lins da Fonsêca  

Secretária Municipal de Itabaiana 
 


